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Mbështetje për mësimin e gjermanishtes një vit para fillimit të mësimit në kopshtet 
e fëmijëve  
 

Fëmija juaj do të fillojë të shkojë në kopshtin e fëmijëve në gusht 2024. Për këtë arsye njohja e 

gjuhës gjermane është shumë e rëndësishme. Për këtë qëllim qyteti i Chur-it i mbështet fëmijët që 

gjuhën gjermane e kanë gjuhë të huaj të mësojnë gjermanisht që në moshë të re. 

 

Për të pasur mundësi që ta mbështesim fëmijën tuaj, dëshirojmë të dijmë aftësitë e tij në gjuhën 

gjermane. Ju lusim që ta plotësoni këtë pyetësor deri më 31 janar 2023. Ky pytësor është në 13 

gjuhë në dispozicion. Plotësimi është i detyrueshëm. 

 

Ju lutemi plotësojeni pyetësorin online. Për ta bërë këtë, përdorni kodin QR në letrën e 

bashkëngjitur dhe jepni kodin tuaj personal. 

 

Të dhënat tuaja do të vlerësohen në mënyrë anonime nga Universiteti i Bazelit. Qyteti i Chur-it do 

t‘i informojë prindërit në fillim të marsit 2023 se cilët fëmijë marrin pjesë në programin "Gjernishtja 

për shkollë". 

 

Faleminderit shumë! 
 

A keni pyetje? 

Me dëshrië u përgjigjemi këtyre pyetjeve me telefon në 081 254 46 24 ose në Klostergasse 11 (kati 

2). 

E martë deri të enjten 14:30 - 16:30 h. 

Pa njoftim paraprak 

 


